
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.12.2022                                       г. Тамбов                  № 2608 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности в 

Тамбовском районе Тамбовской области», утвержденную постановлением 

администрации Тамбовского района Тамбовской области от 04.12.2013                   

№ 4522. 

 В связи с изменением объемов бюджетных ассигнований из районного 

бюджета на финансирование муниципальной программы «Энергосбережение                       

и повышение энергетической эффективности в Тамбовском районе 

Тамбовской области» на 2022 год, администрация района постановляет: 

 

 1.Внести в муниципальную программу «Энергосбережение                                  

и повышение энергетической эффективности в Тамбовском районе 

Тамбовской области» (далее - Программа) в редакции постановления                         

от 31.10.2022 №2012 следующие изменения: 

 1.1 приложение к Программе «Паспорт муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Тамбовском районе Тамбовской области» изложить согласно приложению 

1  к настоящему постановлению. 

1.2 приложение №2.1 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Тамбовского района Тамбовской области» 

для II этапа программы»  изложить согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

1.3 приложение №3.1 к муниципальной Программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы «Энергосбережение                    

и повышение энергетической эффективности Тамбовского района 

Тамбовской области» для II этапа» изложить согласно приложению  3                       

к настоящему постановлению. 

1.4 приложение №4.1 к муниципальной Программе «Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 



 

 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Тамбовского района Тамбовской области" II этап» изложить согласно 

приложению  4 к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать на сайте Регионального 

информационного агентства «РИА ТОП 68», в газете «Притамбовье»                                    

и на официальном сайте администрации Тамбовского района Тамбовской 

области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        

на первого заместителя главы администрации района К.В. Пудовкина.  

        

 

 

Глава Тамбовского района                                                                А.В. Бородин   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 

к постановлению администрации Тамбовского района 
от 30.12.2022 №2608 

 

Приложение   

                                                                         к муниципальной 

 программе «Энергосбережение и повышение 

                                                            энергетической эффективности Тамбовского района  

Тамбовской области   
 

 
 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Тамбовском районе Тамбовской области» 

 

Ответственный 

исполнитель Программы 

Отдел ЖКХ администрации Тамбовского района 

Соисполнители программы Управление образования Тамбовского района, МАУК «Тамбовский 

районный  Дом культуры», МУ «АХЦ Тамбовского района», 

ресурсоснабжающие организации, управляющие компании, 

собственники помещений 

Цель Программы Реализация государственной политики энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на территории Тамбовского района, 

повышение эффективности использования топливно-энергетических 

ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий. 

Задачи Программы Достижение значения целевых показателей в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, 

указанных в Программе. 

Индикаторы и целевые 

показатели Программы, их 

значения на последний год 

реализации 

1. Доля объемов электроэнергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета (в части 

многоквартирных домов (далее - МКД) – с использованием 

коллективных (общедомовых) приборов учета), в общем объеме 

электроэнергии, потребляемой на территории Тамбовского района  – 

100 процентов. 

2. Доля объемов тепловой энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета (в части МКД – с 

использованием коллективных (общедомовых) приборов учета), в 

общем объеме тепловой энергии, потребляемой на территории 

Тамбовского района  – 100 процентов. 

3. Доля объемов воды, расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета (в части МКД – с использованием 

коллективных (общедомовых) приборов учета), в общем объеме воды, 

потребляемой на территории Тамбовского района  – 100 процентов. 

4. Доля объемов природного газа, расчеты за который 

осуществляются с использованием приборов учета (в части МКД – с 

использованием индивидуальных и общих (для коммунальной 

квартиры) приборов учета), в общем объеме природного газа, 

потребляемого на территории Тамбовского района  – 100 процентов. 

5. Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах 



 

 

(в расчете на 1 человека) – 610,0 кВт/чел.; 

- удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 кв.м.) – 0,175 Гкал./кв.м.; 

- удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете 

на 1 человека) – 17,2 куб.м./чел.; 

- удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете 

на 1 человека) – 35,0 куб.м./чел.; 

- удельный расход природного газа в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 человека) – 340,0 куб.м./чел.; 

6. Удельный расход электрической энергии муниципальными 

бюджетными учреждениями  (в расчете на 1 человека населения) – 27,3 

кВт/чел. населения.; 

- удельный расход тепловой энергии муниципальными бюджетными 

учреждениями (в расчете на 1 кв.м.) – 0,169 Гкал./кв.м. 

- удельный расход горячей воды муниципальными бюджетными 

учреждениями (в расчете на 1человека населения) – 0,103 куб.м/ чел. 

населения. 

- удельный расход холодной воды муниципальными бюджетными 

учреждениями  (в расчете на 1 человека населения) – 0,37 куб.м./чел. 

населения; 

- удельный расход природного газа муниципальными бюджетными 

учреждениями  (в расчете на 1 человека населения) – 5,0 куб.м./чел. 

населения. 

Сроки и этапы реализации 

Программы 

I этап с 2014 по 2021 годы 

II этап с 2022 по 2030 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Предполагаемый общий объем финансирования (в текущих 

ценах) составляет 21 614,01 тыс.руб., в том числе по этапам и годам: 

I этап с 2014 по 2021 годы  объем финансирования Программы 

составляет 10 210,41 тыс. рублей 

2014 год – 3565,42 тыс.руб. 

2015 год -  617,20 тыс.руб. 

2016 год – 1000,75 тыс.руб. 

2017 год – 1143,40 тыс.руб. 

2018 год – 1068,10 тыс.руб. 

2019 год – 1028,74 тыс.руб. 

2020 год – 595,10 тыс.руб. 

2021 год – 1191,70 тыс.руб. 

в том числе по источникам финансирования: 

средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб. 

 в том числе: 

2014 год – 0,00 тыс.руб. 



 

 

2015 год – 0,00  тыс.руб. 

2016 год – 0,00 тыс.руб. 

2017 год – 0,00 тыс.руб. 

2018 год – 0,00 тыс.руб. 

2019 год – 0,00 тыс.руб. 

2020 год – 0,00 тыс.руб. 

2021 год – 0,00 тыс.руб. 

в том числе по источникам финансирования: 

средства бюджета Тамбовской области – 0,00 тыс.руб. 

 в том числе: 

2014 год – 0,00 тыс.руб. 

2015 год – 0,00  тыс.руб. 

2016 год – 0,00 тыс.руб. 

2017 год – 0,00 тыс.руб. 

2018 год – 0,00 тыс.руб. 

2019 год – 0,00 тыс.руб. 

2020 год – 0,00 тыс.руб. 

2021 год – 0,00 тыс.руб. 

в том числе по источникам финансирования: 

средства бюджета Тамбовского района – 7 469,41 тыс.руб. 

 в том числе: 

2014 год – 824,40 тыс.руб. 

2015 год – 617,15 тыс.руб. 

2016 год – 1000,75 тыс.руб. 

2017 год – 1143,40 тыс.руб. 

2018 год – 1068,10 тыс.руб. 

2019 год – 1028,74 тыс.руб. 

2020 год – 595,10 тыс.руб. 

2021 год – 1191,70 тыс.руб. 

внебюджетные источники – 2 741,00 тыс.руб. 

2014 год – 2 741,00 тыс.руб. 

2015 год -  0,00 тыс.руб. 

2016 год – 0,00 тыс.руб. 

2017 год – 0,00 тыс.руб. 

2018 год – 0,00 тыс.руб. 

2019 год – 0,00 тыс.руб. 

2020 год – 0,00 тыс.руб. 

2021 год – 0,00 тыс.руб. 

II этап  с 2022 по 2030 годы объем финансирования Программы 

составляет 11 403,60 тыс. рублей 

2022 год – 1386,00 тыс.руб. 

2023 год – 1252,20 тыс.руб. 

2024 год – 1252,20 тыс.руб. 

2025 год – 1252,20 тыс.руб 

2026 год – 1252,20 тыс.руб 

2027 год – 1252,20 тыс.руб 

2028 год – 1252,20 тыс.руб 

2029 год – 1252,20 тыс.руб 

2030 год – 1252,20 тыс.руб 

 



 

 

в том числе по источникам финансирования: 

средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб. 

 в том числе: 

2022 год – 0,00 тыс.руб. 

2023 год – 0,00 тыс.руб. 

2024 год – 0,00 тыс.руб. 

2025 год – 0,00 тыс.руб. 

2026 год – 0,00 тыс.руб. 

2027 год – 0,00 тыс.руб. 

2028 год – 0,00 тыс.руб. 

2029 год – 0,00 тыс.руб. 

2030 год – 0,00 тыс.руб. 

в том числе по источникам финансирования: 

средства бюджета Тамбовской области – 0,00 тыс.руб. 

 в том числе: 

2022 год – 0,00 тыс.руб. 

2023 год – 0,00 тыс.руб. 

2024 год – 0,00 тыс.руб. 

2025 год – 0,00 тыс.руб. 

2026 год – 0,00 тыс.руб. 

2027 год – 0,00 тыс.руб. 

2028 год – 0,00 тыс.руб. 

2029 год – 0,00 тыс.руб. 

2030 год – 0,00 тыс.руб. 

в том числе по источникам финансирования: 

средства бюджета Тамбовского района – 11 403,60 тыс.руб. 

 в том числе: 

2022 год – 1386,00 тыс.руб. 

2023 год – 1252,20 тыс.руб. 

2024 год – 1252,20 тыс.руб. 

2025 год – 1252,20 тыс.руб 

2026 год – 1252,20 тыс.руб 

2027 год – 1252,20 тыс.руб 

2028 год – 1252,20 тыс.руб 

2029 год – 1252,20 тыс.руб 

2030 год – 1252,20 тыс.руб 

внебюджетные источники – 0,00 тыс.руб. 

2022 год – 0,00 тыс.руб. 

2023 год – 0,00 тыс.руб. 

       2024 год – 0,00 тыс.руб. 

2025 год – 0,00 тыс.руб. 

2026 год – 0,00 тыс.руб. 

2027 год – 0,00 тыс.руб. 

2028 год – 0,00 тыс.руб. 

2029 год – 0,00 тыс.руб. 

2030 год – 0,00 тыс.руб. 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

 

к постановлению администрации Тамбовского района 
от 30.12.2022 №2608 

 

Приложение 2.1  

                                                                         к муниципальной 

 программе «Энергосбережение и повышение 

                                                            энергетической эффективности Тамбовского района  

Тамбовской области» 

     
 

 Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тамбовского 

района Тамбовской области» для II этапа программы. 

№п

/п 
Наименование 

основного 

мероприятия, 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель 
Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объем финансирования, тыс.рублей, в т.ч.   

наименова

ние 
Единиц

а 

измере

ния 

Значение 

(по годам 

реализаци

и 

мероприя

тия) 

по годам 

всего 
федерал

ьный 

бюджет 

област

ной 

бюдже

т 

местн

ый 

бюдж

ет 

внебюджет

ные 

средства 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

Бюджетная сфера Тамбовского района   

1 Замена оконных 

блоков на 

стеклопакеты 

ПВХ 

Управление 

образования 

Тамбовского 

района 

Снижение 

потреблен

ия 

энергоресу

рсов 

шт. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2 

 

Сервисное 

обслуживание 

приборов учета 

Управление 

образования 

Тамбовского 

района 

Определен

ие объема 

потреблен

ия 

энергоресу

рсов 

шт. 2022 740,43 0,00 0,00 740,43 0,00   

2023 664,20 0,00 0,00 664,20 0,00   

2024 664,20 0,00 0,00 664,20 0,00   

2025 664,20 0,00 0,00 664,20 0,00   

2026 664,20 0,00 0,00 664,20 0,00   

2027 664,20 0,00 0,00 664,20 0,00   



 

 

2028 664,20 0,00 0,00 664,20 0,00   

2029 664,20 0,00 0,00 664,20 0,00   

2030 664,20 0,00 0,00 664,20 0,00   

МАУК 

«Тамбовский 

районный 

Дом 

культуры 

2022 119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

2023 119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

2024 119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

2025 119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

2026 119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

2027 119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

2028 119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

2029 119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

2030 119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

МУ «АХЦ 

Тамбовского 

района» 

2022 67,20 0,00 0,00 67,20 0,00   

2023 74,40 0,00 0,00 74,40 0,00   

2024 74,40 0,00 0,00 74,40 0,00   

2025 74,40 0,00 0,00 74,40 0,00   

2026 74,40 0,00 0,00 74,40 0,00   

2027 74,40 0,00 0,00 74,40 0,00   

2028 74,40 0,00 0,00 74,40 0,00   

2029 74,40 0,00 0,00 74,40 0,00   

2030 74,40 0,00 0,00 74,40 0,00   

МБУК 

«Межпоселе

нческая 

библиотека» 

Снижение 

потреблен

ия 

энергоресу

рсов 

шт. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 Утепление Управление Снижение кв.м. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



 

 

чердачных 

перекрытий и 

подвалов, 

утепление 

тамбуров, 

входных дверей, 

утепление окон, 

утепление 

фасадов, 

контуров зданий 

образования 

Тамбовского 

района 

потреблен

ия 

энергоресу

рсов 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

4 Установка, 

замена 

индивидуальных 

приборов учета 

расхода горячей 

и холодной воды, 

электрической 

энергии и 

природного газа 

МАУК 

«Тамбовский 

районный 

Дом 

культуры» 

Определен

ие 

количества 

потреблен

ных  

энергоресу

рсов 

 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Управление 

образования 

Тамбовского 

района 

2022 10,90 0,00 0,00 10,90 0,00   

2023 4,30 0,00 0,00 0,00 4,30   

2024 4,30 0,00 0,00 0,00 4,30   

2025 4,30 0,00 0,00 0,00 4,30   

2026 4,30 0,00 0,00 0,00 4,30   

2027 4,30 0,00 0,00 0,00 4,30   

2028 4,30 0,00 0,00 0,00 4,30   

2029 4,30 0,00 0,00 0,00 4,30   

2030 4,30 0,00 0,00 0,00 4,30   

МУ «АХЦ 

Тамбовского 

района» 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



 

 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

5 Модернизация 

систем 

освещения 

Управление 

образования 

Тамбовского 

района 

Снижение 

потреблен

ия 

энергоресу

рсов 

к.Вт.ч. 2022 453,74 0,00 0,00 453,74 0,00   

2023 390,00 0,00 0,00 390,00 0,00   

2024 390,00 0,00 0,00 390,00 0,00   

2025 390,00 0,00 0,00 390,00 0,00   

2026 390,00 0,00 0,00 390,00 0,00   

2027 390,00 0,00 0,00 390,00 0,00   

2028 390,00 0,00 0,00 390,00 0,00   

2029 390,00 0,00 0,00 390,00 0,00   

2030 390,00 0,00 0,00 390,00 0,00   

МАУК 

«Тамбовский 

районный 

Дом 

культуры» 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

6 Модернизация 

систем 

теплоснабжения, 

включающая 

строительство 

автоматизирован

ных газовых 

котельных и 

реконструкцию 

тепловых сетей с 

использованием 

энергоэффективн

Управление 

образования 

Тамбовского 

района, 

МАУК 

«Тамбовский 

районный 

Дом 

культуры» 

Снижение 

потреблен

ия 

энергоресу

рсов 

Гкал. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



 

 

ого оборудования 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

7 

 

 

Проведение 

энергетических 

обследований 

Управление 

образования 

Тамбовского 

района 

МАУК 

«Тамбовский 

районный 

Дом 

культуры» 

МБУК 

"Межпоселе

нческая 

библиотека 

Тамбовского 

района"   

  2022 10,0 0,00 0,00 10,00 0,00   

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 Всего по 

источникам 
   2022 1386,00 0,00 0,00 1386,00 0,00   

2023 1252,20 0,00 0,00 1252,20 0,00   

2024 1252,20 0,00 0,00 1252,20 0,00   

2025 1252,20 0,00 0,00 1252,20 0,00   

2026 1252,20 0,00 0,00 1252,20 0,00   

2027 1252,20 0,00 0,00 1252,20 0,00   

2028 1252,20 0,00 0,00 1252,20 0,00   

2029 1252,20 0,00 0,00 1252,20 0,00   

2030 1252,20 0,00 0,00 1252,20 0,00   

                                                                                                                                                                       

                                                                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

 

к постановлению администрации Тамбовского района 
от 30.12.2022 №2608 

 

Приложение 3.1  

                                                                         к муниципальной 

 программе «Энергосбережение и повышение 

                                                            энергетической эффективности Тамбовского района  

Тамбовской области» 
 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тамбовского 

района Тамбовской области» II этап. 

Статус 

Наименование 

муниципально

й программы 

Тамбовского 

района, 

подпрограммы 

муниципально

й программы, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.   

по годам, всего 
федераль

ный 

бюджет 

област

ной 

бюдже

т 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные 

средс

тва 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   

Муници

пальная 

програм

ма 

Тамбовс

кого 

района 

Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетическо

й 

эффективност

и в 

Тамбовском 

районе 

Тамбовской 

области на  на 

2014-2024 

годы 

Всего 

2022 1386,00 0,00 0,0 1386,00 0,00   

2023 1252,20 0,00 0,0 1252,20 0,00   

2024 1252,20 0,00 0,0 1252,20 0,00   

2025 1252,20 0,00 0,0 1252,20 0,00   

2026 1252,20 0,00 0,0 1252,20 0,00   

2027 1252,20 0,00 0,0 1252,20 0,00   

2028 1252,20 0,00 0,0 1252,20 0,00   

2029 1252,20 0,00 0,0 1252,20 0,00   

2030 1252,20 0,00 0,0 1252,20 0,00   

Управл

ение 

образов

ания 

Тамбов

ского 

района 

 

2022 1215,10 0,00 0,00 1215,10 0,00   

2023 
1 252,20 0,00 0,00 

 

1 058,50 0,00   

2024 1 058,50 
0,00 0,00 

1 058,50 
0,00   

2025 1 058,50 
0,00 0,00 

1 058,50 
0,00   



 

 

2026 1 058,50 
0,00 0,00 

1 058,50 
0,00   

2027 1 058,50 
0,00 0,00 

1 058,50 
0,00   

2028 1 058,50 
0,00 0,00 

1 058,50 
0,00   

2029 
1 058,50 

0,00 0,00 

1 058,50 

0,00   

2030 
1 058,50 

0,00 0,00 

1 058,50 

0,00   

МАУК 

«Тамбо

вский 

районн

ый Дом 

культур

ы» 

2022 
119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

2023 
119,30 0,00 0,00 119,30 0,00   

2024 
119,30 

0,00 0,00 

119,30 

0,00   

2025 
119,30 

0,00 0,00 

119,30 

0,00   

2026 
119,30 

0,00 0,00 

119,30 

0,00   

2027 
119,30 

0,00 0,00 

119,30 

0,00   

2028 
119,30 

0,00 0,00 

119,30 

0,00   

2029 
119,30 

0,00 0,00 

119,30 

0,00   

2030 
119,30 

0,00 0,00 

119,30 

0,00   

МУ 

«АХЦ 

Тамбов

ского 

района» 

2022 
67,20 0,00 0,00 67,20 0,00  

2023 
 

74,40 0,00 0,00 

 

74,40 0,00  

2024 
 

74,40 0,00 0,00 

 

74,40 0,00  

2025 
74,40 

0,00 0,00 

74,40 

0,00  

2026 
74,40 

0,00 0,00 

74,40 

0,00  



 

 

2027 
74,40 

0,00 0,00 

74,40 

0,00  

2028 
74,40 

0,00 0,00 

74,40 

0,00  

2029 
74,40 

0,00 0,00 

74,40 

0,00  

2030 
74,40 

0,00 0,00 

74,40 

0,00  

МБУК 

«Межп

оселенч

еская 

библиот

ека» 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Итого 11 403,60 0,00 0,00 11 403,60    



 

 

    Приложение №4 

 

к постановлению администрации Тамбовского района 
от 30.12.2022 №2608 

 

Приложение 4.1  

                                                                         к муниципальной 

 программе «Энергосбережение и повышение 

                                                            энергетической эффективности Тамбовского района  

Тамбовской области» 

 
Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   

                    Тамбовского района Тамбовской области" II этап. 

 п/п Мероприятия 

Объёмы финансирования, тыс. рублей 

  

  

  

Сроки 

выполнени

я 

Основные целевые 

индикаторы 

 

 

  

Источники 

финансиро

вания 

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

единица 

измерени

я 

целевое 

значение 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 12 13 14  

  
Всего по 

Программе 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-2030 

 

 

 

 

    

 

областной  

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

бюджет 

Тамбовског

о района 

11 403,60 1386,00 1252,20 1252,20 1252,20 
1252,

20 
1252,

20 
1252,

20 
1252,20 1252,20 

 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

 

Всего 11 403,60 1386,00 

 

1252,20 
1252,20 1252,20 

1252,

20 
1252,

20 
1252,

20 
1252,20 1252,20 

 

1  
Мероприятия по 

управлению образования  
                

 

1.1 

Сервисное 

обслуживание 

приборов учета 

федеральн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-2030 

  

 

 

областной  

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

бюджет 

Тамбовског

о района 

6 054,03 740,43 664,20 664,20 664,20 
664,2

0 
664,2

0 
664,2

0 
664,20 664,20  

 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

Всего 
6 054,03 740,43 664,20 664,20 664,20 

664,2

0 
664,2

0 
664,2

0 
664,20 664,20   

 

1.2 
Установка 

приборов учета 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-2030     

 

областной  

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

бюджет 

Тамбовског

о района 

45,30 10,9 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 
 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Всего 
45,30 10,9 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30  



 

 

1.3 

Проведение 

энергетическог

о обследования 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-2030   

 

областной  

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

бюджет 

Тамбовског

о района 

10,00 10,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Всего 10,00 10,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.4 

Модернизация 

систем 

освещения 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-2030   

 

областной  

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

бюджет 

Тамбовског

о района 

3 573,74 453,74 390,00 390,00 390,00 
390,0

0 
390,0

0 
390,0

0 
390,00 390,00 

 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Всего 
3 573,74 453,74 390,00 390,00 390,00 

390,0

0 
390,0

0 
390,0

0 
390,00 390,00 

 

 

Мероприятия по МАУК 

"Тамбовский районный дом 

культуры" 
             

 

 

2.1 

Сервисное 

обслуживание 

приборов учета 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-2030 .  

 

областной  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

 

бюджет 

бюджет 

Тамбовског

о района 

1 058,10 103,7 119,30 119,30 119,30 
119,3

0 
119,3

0 
119,3

0 
119,30 119,30 

 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Всего 
1 058,10 103,7 119,30 119,30 119,30 

119,3

0 
119,3

0 
119,3

0 
119,30 119,30 

 

3. 
Мероприятия 

по АХЦ  
             

 

3.1 

Сервисное 

обслуживание 

приборов учета 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-2030 

  

 

 

областной  

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

бюджет 

Тамбовског

о района 

662,40 67,20 74,40 74,40 74,40 74,40 74,40 74,40 74,40 74,40   

 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

Всего 662,40 67,20 74,40 74,40 74,40 74,40 74,40 74,40 74,40 74,40    

 

 

 


